INDICAÇÃO Nº 993/2013
Solicita remoção de lixo e entulhos acumulados no Loteamento “Vale das Flores”, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à remoção de lixo e entulhos acumulados no Loteamento “Vale das Flores”, Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão do risco à saúde pública, pois o entulho acumulado facilita a proliferação de insetos e outros animais nocivos, tais como cobras, ratos, aranhas, escorpiões, etc. Para esclarecimento favor entrar em contato com o Senhor Nildo pelo tel: (11) 9 7269-7978.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de maio de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/05/2013 - 10:30:59 04093/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário